АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №__

г. Сочи                                                                                                                              «__» ____________

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Отраслевой центр мониторинга и развития в сфере инфокоммуникационных технологий», именуемое в дальнейшем «ПРИНЦИПАЛ», в лице директора Сочинского филиала ФГБУ Центр МИР ИТ Романенко Александра Анатольевича, действующего на основании доверенности  №17 от 24.02.2014 г., с одной стороны, и  ________________________________________, именуемое в дальнейшем «АГЕНТ», в лице директора ______________, действующей(го) на основании _____________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ПРИНЦИПАЛ предоставляет АГЕНТУ возможность совершать от своего имени, но за счет ПРИНЦИПАЛА действия по реализации услуг проживания предусмотренные  настоящим договором Оказание гостиничных услуг по бронированию номеров и размещению клиентов Агента, производится в гостинице «МИРИТ»   (Сочинский филиал ФГБУ Центр МИР ИТ), расположенной по адресу: г. Сочи, Курортный проспект, д.21, в количестве 23 номеров.
1.2 Стороны пришли к соглашению, что основными будут считаться услуги ПРИНЦИПАЛА, указанные в п.1.1 данного Договора. Не указанные в Договоре и Заявке на бронирование услуги, оплаченные клиентами самостоятельно, будут считаться дополнительными. Агентское вознаграждение по таким услугам не выплачивается.
1.3 Услуги по организации питания (кроме завтрака) для клиентов Агента считаются дополнительными и будут оказываться ПРИНЦИПАЛОМ на условии 100% предоплаты по ценам, установленным ПРИНЦИПАЛОМ на день оплаты.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРИНЦИПАЛ обязан:

2.1.1. В целях создания условий для более эффективной реализации АГЕНТОМ номерного фонда гостиницы ПРИНЦИПАЛ обязан предоставить АГЕНТУ информацию о ценах и номерном фонде гостиницы (Приложение 1).
2.1.2. Принимать заявки от АГЕНТА в письменном виде на размещение туристов в гостинице. Направить АГЕНТУ в течение суток с момента получения заявки от АГЕНТА письменное подтверждение заказа или отказ.

2.1.3. Предоставлять клиентам, направляемым АГЕНТОМ, дополнительные платные услуги. Оплата дополнительных услуг, производится клиентом самостоятельно по действующим прейскурантам.
2.1.4. АГЕНТ имеет право оплатить все услуги, оказанные ПРИНЦИПАЛОМ клиенту, известив об этом  гостиницу заранее в письменной форме. В этом случае денежные средства за оплату услуг должны поступить на расчетный счет или в кассу ПРИНЦИПАЛА не позднее, чем за 24 часа до заезда клиента в гостиницу.
2.1.5. ПРИНЦИПАЛ оставляет за собой право изменять условия Договора в праздничные и предпраздничные дни, а также при формировании специальных предложений. В этом случае ПРИНЦИПАЛ заблаговременно уведомляет АГЕНТА посредством электронной или факсимильной связи. На период действия специальных предложений Агенту предоставляют специальные расценки.
2.1.6. ПРИНЦИПАЛ имеет право изменять цены на услуги. В этом случае ПРИНЦИПАЛ обязуется уведомить АГЕНТА за 20 (двадцать) рабочих дней до указанного срока изменения расценок. Все брони, сделанные и оплаченные Агентом, до повышения расценок на услуги будут считаться действительными.
2.1.7.При обстоятельствах указанных в п. 2.1.5 ПРИНЦИПАЛ заключает с АГЕНТОМ дополнительное соглашение.
2.1.8 В случае нарушения клиентами АГЕНТА правил проживания, ПРИНЦИПАЛ имеет право принять меры согласно законодательству РФ, вплоть до выселения.
2.1.9 ПРИНЦИПАЛ осуществляет прием и обслуживание лиц, сопровождающих клиентов АГЕНТА и пребывающих без заявок на бронирование, по предоставленному прейскуранту гостиницы, действующему на дату заезда.
2.2. АГЕНТ обязан:

2.2.1. АГЕНТ имеет право самостоятельно и за свой счет осуществлять продвижение информации об услугах гостиницы среди существующих и потенциальных клиентов всеми доступными ему средствами. За предоставление клиентам сведений, которые могут быть заведомо ложными, АГЕНТ несет ответственность в порядке, установленном законодательством РФ.
2.2.2. Направлять ПРИНЦИПАЛУ заявки на размещение туристов АГЕНТСТВА в письменном виде посредством электронной (reservation@sochi-mirit.ru) или факсимильной связи +7(862)2510-626 с указанием всех необходимых данных с учетом требований ПРИНЦИПАЛА.
2.2.3. При необходимости извещать ПРИНЦИПАЛА об изменениях или аннулировании  бронирования в письменном виде. При этом изменения в заказе рассматриваются Сторонами как аннулирование первоначального бронирования и оформление новой Заявки. Минимальный срок для аннулирования заказа –7 дней до заселения группы туристов АГЕНТА (группой считать более 10 лиц), и 24 часа до заселения индивидуального туриста АГЕНТА. При соблюдении срока аннулирования бронирования, все оплаченные денежные средства по Договору подлежат возврату АГЕНТУ. При не соблюдении срока аннулирования бронирования, возврат денежных средств за первые сутки проживания АГЕНТУ не производится.
2.2.4. Предоставлять ПРИНЦИПАЛУ каждое последнеe числo текущего месяца отчет агента (отчет о проживающих гостях) и счет на получение агентского вознаграждения по эл. почте  hotel@sochi-mirit.ru с последующим почтовым отправлением оригиналов документов.
2.2.5. Известить направляемых клиентов о дополнительных услугах ПРИНЦИПАЛА и условиях их оплаты.
2.2.6. В случае причинения имуществу гостиницы клиентами АГЕНТА ущерба, клиенты оплачивают нанесенный ущерб гостинице в полном размере на основании выставленного ПРИНЦИПАЛОМ счета, а АГЕНТ всеми возможными способами, способствует скорейшему разрешению данного конфликта.
2.2.7. В случае, если АГЕНТ отказывается от ранее забронированных услуг по питанию для своих клиентов менее, чем за день до предоставления услуг по питанию, АГЕНТ обязуется выплатить компенсацию в размере 100% стоимости питания.

3. ЦЕНЫ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Принимать от АГЕНТА оплату за проживание клиентов, направляемых АГЕНТОМ, согласно заявке и тарифам на проживание, установленным ПРИНЦИПАЛОМ.
3.2 Оплата забронированного номерного фонда АГЕНТОМ производится из расчета установленных ПРИНЦИПАЛОМ цен (Приложение 1).  Размер агентского вознаграждения АГЕНТУ –  10%  (десять) от суммы выставленного счета на проживание без учета стоимости завтрака и дополнительного размещения. Агентское вознаграждение выплачивается только при фактическом проживании и не распространяется на штрафные санкции и ожидание гостя (простой номера) до получения уведомления об аннуляции заезда.

3.3. Счет на оплату выставляется ПРИНЦИПАЛОМ АГЕНТУ после подтверждения ПРИНЦИПАЛОМ заказа АГЕНТА в течение одного рабочего дня.
3.4. Расчет АГЕНТА за проживание в гостинице производится на условиях 100% предоплаты согласно выставленного ПРИНЦИПАЛОМ счета. Денежные средства должны быть зачислены на счет Принципала или наличными в кассу гостиницы не позднее, чем за 24 часа до даты предполагаемого заезда. В случае несвоевременной, неполной или неправильной оплаты бронь АГЕНТА аннулируется. Следовательно, клиенты АГЕНТА могут оплатить проживание наличным платежом как индивидуальные гости.
3.5. Все счета выставляются в рублях. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления на расчетный счет ПРИНЦИПАЛА. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет ПРИНЦИПАЛА.
3.6. В случае неприбытия туриста (клиента) АГЕНТА или опоздания  возврат денежных средств за первые сутки проживания  АГЕНТУ не производится.
3.7. До 10-го числа следующего месяца ПРИНЦИПАЛ оплачивает АГЕНТУ агентское вознаграждение за предыдущий месяц при наличии оригиналов счетов и подписанных и согласованных ПРИНЦИПАЛОМ и АГЕНТОМ отчетов.

В отчет АГЕНТА обязательно должны быть включены следующие сведения:

-правильное наименование организации;

-период составления отчета;

-номер договора и дата его заключения;

-фамилия, имя, отчество клиента;

-период проживания;

-стоимость услуг;

-сумма агентского вознаграждения за каждого клиента АГЕТНТА за минусом стоимость завтрака (360 рублей/человека) и итоговая сумма причитающегося АГЕНТУ вознаграждения;

-подписи сторон
3.8. ПРИНЦИПАЛ сохраняет за собой право аннулировать забронированные заказы за неоплату или несвоевременную оплату с применением к Агенту штрафных санкций предусмотренных разделом 4 настоящего ДОГОВОРА.
3.9. ПРИНЦИПАЛ не взимает с АГЕНТА оплату за бронь.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Ответственность АГЕНТА:
4.1.1. В случае несвоевременной или неполной оплаты счетов, выставляемых ПРИНЦИПАЛОМ, ПРИНЦИПАЛ вправе аннулировать заказ АГЕНТА без выплаты каких-либо компенсаций АГЕНТУ.
4.1.2. Бесплатная аннуляция заезда при письменной аннуляции от 24 часов. Временем получения сообщения является время, указанное на электронном или факсимильном письме. За нарушение сроков аннулирования заказа (внесение изменений), незаезда или опоздания (на сутки)  указанных в п.2.2.3. настоящего Договора, АГЕНТ  несет материальную ответственность. При несвоевременном аннулировании бронирования (менее чем за 24 часа до 15:00 дня заезда) выставляется счет на оплату штрафных санкций. При незаезде гостя без своевременного уведомления, начисляются сутки за ожидание гостя (простой номера) до получения уведомления об аннуляции заезда.
Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием  форс-мажорных обстоятельств.

Под форс-мажорными понимаются обстоятельства,  непосредственно препятствующие исполнению Сторонами своих  обязательств,  которые Стороны не могли заранее предвидеть и предотвратить (наводнения, землетрясения, эпидемия или иные бедствия природного характера, а также война или военные действия, террористические акты,  забастовки и/или массовые беспорядки и т.п.).
4.1.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по вышеуказанным обстоятельствам, обязана в 10-дневный срок с момента наступления форс-мажорных обстоятельств направить об этом сообщение в письменной форме другой Стороне.
4.1.4. В том случае, если форс-мажорные обстоятельства длятся более 6 (шести) месяцев, любая из Сторон вправе  расторгнуть Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания уполномоченными лицами с приложением печатей Сторон и действует до «31» декабря 2013 г.

5.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор. При досрочном расторжении настоящего Договора,   заинтересованная Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону письменно не позднее, чем за 20 (двадцать) дней до даты расторжения  Договора и произвести  все взаиморасчеты.
5.3. Исполнитель имеет право в одностороннем  порядке  расторгнуть  Договор при систематическом (более трех раз) нарушении Заказчиком своих обязательств, письменно уведомив Заказчика за 20 (двадцать) календарных дней до даты соответствующего изменения и/или расторжения Договора. Уведомление может отправляться Исполнителем по факсу, курьером, а также почтовым отправлением.
5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, оформленные в письменном виде и подписанные обеими Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, Стороны разрешают по возможности путем переговоров, а при не достижении согласия – через Арбитражный суд Краснодарского края.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ:
	           АГЕНТ:

	Федеральное государственное

бюджетное учреждение

«Отраслевой центр мониторинга и развития в сфере инфокоммуникационных технологий»
Юридический адрес: 125375, г. Москва,

ул. Тверская  д. 7
Сочинский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Отраслевой центр мониторинга и развития в сфере инфокоммуникационных технологий»
(Сочинский филиал ФГБУ Центр МИР ИТ)
Фактический адрес: 354000, г. Сочи,

ул. Курортный проспект, д. 21

Адрес для корреспонденции: 354000, г. Сочи,

ул. Курортный проспект, д.21

ИНН 7710330937 КПП 232002001

Банковские реквизиты: Получатель-Управление Федерального Казначейства по Краснодарскому краю (Сочинский филиал ФГБУ Центр МИР ИТ) л/с 20186У07090)

Р/с: 40501810000002000002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК: 040349001

Контактное лицо: Екатерина Ибрагимова

Телефон: 8(862) 251-06-25, 8(862) 251-06-35,

8(862) 251-06-00 (круглосуточно)

Факс: 8(862) 251-06-26

E-mail: hotel@sochi-mirit.ru

Директор Сочинского филиала

ФГБУ Центр МИР ИТ

______________________/А.А. Романенко/

М.П.
	Директор

_______________________/                           /

М.П.

                 Приложение 1

 к Агентскому договору №__
от «__»_____________

	Стоимость проживания  в сутки  с  09.01.14 по 31.12.14 г. (включая НДС), руб.

	Категория номера
	ОЛИМПИЙСКИЙ ПЕРИОД
01.02.14-22.03.14
	 Одно/двухместный НИЗКИЙ СЕЗОН
09.01.14-31.01.14, 23.03.14-30.04.14, 01.11.14-30.12.14
	Одно/двухместный СЕЗОН

30.12.2013-08.01.2014, май, июнь, октябрь, 30.12.2014-08.01.2015
	Одно/двухместный ВЫСОКИЙ СЕЗОН

июль, август, 01.09.14-15.09.14

	Стандартный номер без балкона
	2936/4600
	2690/3290
	3080/3680
	3550/4150

	Стандартный номер с балконом
	2936/4600
	2800/3400
	3150/3750
	3700/4300

	Люкс-Студио
	5741/--
	3700/4300
	4250/4850
	5000/5600

	Люкс
	5741/--
	5000/5600
	6000/6600
	7000/7600

	Люкс Премиум
	9003/--
	9400/10000
	10400/11000
	11300/11900

Настоящим, стороны пришли к соглашению, что стоимость услуг, предоставляемых ПРИНЦИПАЛОМ по настоящему Договору, за одни сутки проживания на 2014 год составляет:
Стоимость дополнительного размещения:
· дети до 3 лет принимаются бесплатно без предоставления дополнительного места (за исключением Олимпийского периода с 01.02.2014 по 22.03.2014);

· размещение детей до 7 лет: предоставляется бесплатное размещение, без предоставления дополнительного места, 50% скидка на завтрак  (за исключением Олимпийского периода с 01.02.2014 по 22.03.2014);

· размещение детей с 3 до 16 лет: 860 рублей, с предоставлением дополнительного места и завтрака;

· размещение детей с 16 лет: 1100 рублей с предоставлением дополнительного места и завтрака;

· размещение взрослого: 1100 рублей с предоставлением дополнительного места и завтрака;

· пребывание гостя в номере с 23.00 -- 660 рублей с предоставлением дополнительного комплекта и завтрака.
Ранний заезд: до 03:00-плата за сутки проживания, с 3:00 до 09:00 -- плата за половину суток, с 09:00 до 15:00 -- почасовая оплата.
Поздний выезд: до 18:00 почасовая оплата, с 18.00 до 24:00 оплата за половину суток, с 00:00 оплата за полные сутки проживания.

ПРИНЦИПАЛ:                                                                 ЗАКАЗЧИК:

Директор Сочинского филиала                                    Директор ______________
ФГБУ Центр МИР ИТ                                                    _______________________
_______________________ /А.А. Романенко /              ________________________/__________ /
М.П.                                                                                         М.П.
	ПРИНЦИПАЛ___________________
	АГЕНТ____________________

стр. 6 из 6